Об утверждении перечня предприятий, организаций, учреждений города
Караганды, организующих общественные работы на 2008 год

Утративший силу
Постановление акимата города Караганды от 22 января 2008 года N 02/04.
Зарегистрировано управлением юстиции города Караганды Карагандинской
области 27 февраля 2008 года N 8-1-69. Утратило силу в связи с истечением
срока, на которое было принято постановление (письмо заместителя акима
города Караганды от 28 апреля 2011 года N 3-4/1329)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока, на которое было принято
постановление (письмо заместителя акима города Караганды от 28.04.2011 N 3-4/
1329).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении в Республике Казахстан", статьей

 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения",20
"Правилами организации и финансирования общественных работ",
утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 19
июня 2001 года , акимат города Караганды N 836 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень предприятий, организаций, учреждений города
Караганды, организующих общественные работы на 2008 год, виды и объемы
работ, источник финансирования согласно .Приложения
      2. Утвердить оплату труда граждан, занятых на общественных работах, в
размере двух минимальных заработных плат в месяц.
      3. Уполномоченному органу Государственное Учреждение "Отдел занятости
и социальных программ города Караганды" (Кусаинова Мария Калиакпаровна)
заключить с работодателями типовые договора на выполнение общественных
р а б о т .
      4. Признать утратившим силу постановление акимата города Караганды от 12
сентября 2007 года N 44/12 "Об утверждении перечня предприятий, организаций,
учреждений города Караганды, организующих общественные работы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за N 8-1-60, опубликовано в газетах "Индустриальная Караганда"
от 1 ноября 2007 года N 126 (20522) и "Орталық Қазақстан" от 1 ноября 2007
г о д а  N  1 7 5  ( 2 0 3 4 9 ) ) .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Караганды Салимбаеву Алмагуль Аманжоловну.

      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня его официального
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 февраля 2008
г о д а ;
      Сноска. Пункт 6 в редакции постановления акимата города Караганды от
05.09.2008 N 35/16.
      Аким города                                И. Тогайбаев
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  г о р о д а  К а р а г а н д ы
22 января 2008 года N 02/04
     Сноска. Приложение с изменениями, внесенными постановлением акимата
города Караганды от 05.09.2008 .N 35/16

Перечень
предприятий, организаций, учреждений города Караганды,
организующих общественные работы на 2008 год

N п
/п

Наименование
организаций

Количество
человек

Виды работ
И с т о ч н и к
финансирования

О б ъ е м
р а б о т ,
в тенге

1

Коммунальное
государственное
предприятие "Городское
коммунальное хозяйство"

95
Благоустройство и
озеленение города

Бюджет города
Караганды

2946030

2

Коммунальное
государственное казенное
предприятие "Управление
парками культуры и
отдыха"

75
Благоустройство,
озеленение, уборка
территории

Бюджет города
Караганды 2325813

3
Коммунальное
государственное
предприятие "Горсвет"

12
Работа по содержанию
линий освещения

Бюджет города
Караганды 389885

4
Аппарат акима
Октябрьского района 144

Санитарная очистка
пустырей, уборка парков и
скверов, обследование
технического состояния
жилых домов,
инвентаризация лифтового
хозяйства, обследование
газораспределительных
установок

Бюджет города
Караганды 4451861

Санитарная очистка
пустырей, уборка парков и
скверов, обследование
технического состояния
жилых домов,

5 Аппарат акима района
имени Казыбек би

134 инвентаризация лифтового
хозяйства, обследование
газораспределительных
установок и светового
оформления района

Бюджет города
Караганды

4141752

6 Аппарат акима города
Караганды

53

Обработка документов
сдаваемых в архив,
размножение и рассылка
документов

Бюджет города
Караганды

1643111

7
Налоговый комитет по
району имени Казыбек би
города Караганды

55

Работа с населением,
доставка уведомлений и
квитанций по уплате
налогов на имущество,
транспортные средства

Бюджет города
Караганды 1705596

8
Налоговый комитет по
Октябрьскому району
города Караганды

55

Работа с населением,
доставка уведомлений и
квитанций по уплате
налогов на имущество,
транспортные средства

Бюджет города
Караганды 1705596

9
Коммунальное
государственное казенное
предприятие "Шахтер"

80

Работа с подростками и
молодежью в дворовых
клубах по месту
жительства, уборка
прилегающих территорий

Бюджет города
Караганды 2480867

10

Государственное
учреждение "Отдел по
делам обороны района
имени Казыбек би города
Караганды"

35

Работа с населением по
призыву в ряды
Вооруженных Сил,
доставка повесток

Бюджет города
Караганды

1081049

11

Государственное
учреждение "Отдел по
делам обороны
Октябрьского района
города Караганды"

38

Работа с населением по
призыву в ряды
Вооруженных Сил,
доставка повесток

Бюджет города
Караганды 1170657

12
Управление юстиции
города Караганды

50
Работа по обработке
документов в органах
юстиции

Бюджет города
Караганды

1550542

13

Государственное
учреждение "Отдел
жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского
транспорта  и
автомобильных дорог
города Караганды"

30

П р о в е д е н и е
инвентаризации
автомобильных дорог,
изучение выполнения
расписания движения
пассажирскими
автопредприятиями,
обработка документов

Бюджет города
Караганды

930326

14

Государственное
учреждение "Отдел
строительства города
Караганды"

17 Работа по обработке
документов

Бюджет города
Караганды

535519

Государственное
учреждение "Отдел

15 архитектуры и
градостроительства
города Караганды"

14 Работа по обработке
документов

Бюджет города
Караганды

444192

16

Государственное
учреждение "Отдел
земельных отношений
города Караганды"

20 Обработка документов,
сдаваемых в архив

Бюджет города
Караганды

620217

17

Государственное
учреждение  "
Профессиональная школа
N 1" (Центр обучения
местного сообщества)

20

Развитие жизненных
навыков (компьютерная
грамотность, умение вести
домашнее и приусадебное
х о з я й с т в о )  у
социально-уязвимых слоев
населения

Бюджет города
Караганды 620217

18

Государственное
учреждение "Отдел
занятости и социальных
программ города
Караганды"

22

Подворный обход с целью
выявления граждан,
имеющих право на соц.
выплаты, уточнение
социальной карты города,
обработка документов

Бюджет города
Караганды

682860

19
Отделение социальной
помощи на дому района
имени Казыбек би

20

Подворный обход,
уточнение социальной
карты, составление актов
обследования, выявление
одинокопроживающих
престарелых граждан по
району

Бюджет города
Караганды

620217

20
Отделение социальной
помощи на дому
Октябрьского района

20

Подворный обход,
уточнение социальной
карты, составление актов
обследования, выявление
одинокопроживающих
престарелых граждан по
району

Бюджет города
Караганды 621372

21

Государственное
учреждение "Отдел
культуры и развития
языков города Караганды
"

11

Сверка адресной
информации, имеющейся в
базе данных "Адресный
регистр" с реально
существующей

Бюджет города
Караганды

343321

ИТОГО 1000 31011000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан